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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO-CONCEPTO)
PODER LEGISLATIVO DEL 1º DE ABRIL AL 30 DE JUNIO

Subejercicio
      7 = (3-4)

Pagado
         6

Devengado
         4

Modificado
  3 = (1+2)

Ampliaciones /
Reducciones

2

Aprobado
          1  

C  o  n  c  e  p  t  oCve Ejercido
          5

PODER LEGISLATIVO
201 CONGRESO DEL ESTADO

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 147,277,078.45 8,328,503.18200,182,929.754 52,905,851.30 191,854,426.57 97,393,714.62191,854,426.57
1 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 147,277,078.45 198,635,683.03 8,322,591.8051,358,604.58 190,313,091.23 95,881,342.95190,313,091.23
5 PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 1,547,246.72 5,911.381,547,246.72 1,541,335.34 1,512,371.671,541,335.34
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 0.00 1,133,923.001,133,923.005 1,133,923.00 0.00 0.000.00

1 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 0.00 1,133,923.00 1,133,923.001,133,923.00 0.00 0.000.00
TOTAL UNIDAD RESPONSABLE: 147,277,078.45 54,039,774.30 201,316,852.75 191,854,426.57 97,393,714.62 9,462,426.18191,854,426.57

202 AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE OAXACA
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 18,570,405.84 1,004,810.9822,540,086.374 3,969,680.53 21,535,275.39 21,340,983.8121,535,275.39

1 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 18,140,617.20 22,097,542.79 996,678.713,956,925.59 21,100,864.08 21,340,983.8121,100,864.08
5 PENSIONES Y JUBILACIONES 429,788.64 442,543.58 8,132.2712,754.94 434,411.31 0.00434,411.31
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 0.00 0.000.005 0.00 0.00 0.000.00

1 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
4 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
6 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

TOTAL UNIDAD RESPONSABLE: 18,570,405.84 3,969,680.53 22,540,086.37 21,535,275.39 21,340,983.81 1,004,810.9821,535,275.39

TOTAL DEL GASTO: 165,847,484.29 58,009,454.83 223,856,939.12 213,389,701.96 118,734,698.43 10,467,237.16213,389,701.96

10,467,237.16TOTAL GENERAL DEL GASTO: 223,856,939.12165,847,484.29 58,009,454.83 213,389,701.96 118,734,698.43213,389,701.96

C:\Control Presupuestal 2016\REPORTES PARA CONTABILIDAD\cuenta publica\pre_capitulo_concepto_grupoUr_segundoSIN.rpt



Página 001 de 001

02:00:58p.m.

06 de Julio del 2016
CUENTA PUBLICA 2016
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION ECONOMICA (POR TIPO Y OBJETO DE GASTO)
PODER LEGISLATIVO DEL 1º DE ABRIL AL 30 DE JUNIO

Subejercicio
     7 = (3-4)

Pagado
         6

Devengado
          4

Modificado
   3 = (1+2)

Ampliaciones /
Reducciones

2
Aprobado

       1  
C  o  n  c  e  p  t  oCve Ejercido

          5

PODER LEGISLATIVO
201 CONGRESO DEL ESTADO

1 GASTO CORRIENTE 147,277,078.45 198,635,683.03 8,322,591.8051,358,604.58 190,313,091.23 95,881,342.95190,313,091.23
B TRANSFERENCIAS CORRIENTES 147,277,078.45 51,358,604.58 198,635,683.03 190,313,091.23 95,881,342.95 8,322,591.80190,313,091.23

2 GASTO DE CAPITAL 0.00 1,133,923.00 1,133,923.001,133,923.00 0.00 0.000.00
A INVERSIÓN PÚBLICA 0.00 1,133,923.00 1,133,923.00 0.00 0.00 1,133,923.000.00

4 PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 1,547,246.72 5,911.381,547,246.72 1,541,335.34 1,512,371.671,541,335.34
A PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 1,547,246.72 1,547,246.72 1,541,335.34 1,512,371.67 5,911.381,541,335.34

TOTAL UNIDAD RESPONSABLE: 147,277,078.45 54,039,774.30 201,316,852.75 191,854,426.57 97,393,714.62 9,462,426.18191,854,426.57

202 AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE OAXACA
1 GASTO CORRIENTE 18,140,617.20 22,097,542.79 996,678.713,956,925.59 21,100,864.08 21,340,983.8121,100,864.08

B TRANSFERENCIAS CORRIENTES 18,140,617.20 3,956,925.59 22,097,542.79 21,100,864.08 21,340,983.81 996,678.7121,100,864.08

2 GASTO DE CAPITAL 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
A INVERSIÓN PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

4 PENSIONES Y JUBILACIONES 429,788.64 442,543.58 8,132.2712,754.94 434,411.31 0.00434,411.31
A PENSIONES Y JUBILACIONES 429,788.64 12,754.94 442,543.58 434,411.31 0.00 8,132.27434,411.31

TOTAL UNIDAD RESPONSABLE: 18,570,405.84 3,969,680.53 22,540,086.37 21,535,275.39 21,340,983.81 1,004,810.9821,535,275.39

165,847,484.29 58,009,454.83 223,856,939.12 213,389,701.96 118,734,698.43 10,467,237.16TOTAL DEL GASTO: 213,389,701.96

TOTAL GENERAL DEL GASTO 165,847,484.29 58,009,454.83 223,856,939.12 213,389,701.96 118,734,698.43 10,467,237.16213,389,701.96

C:\Control Presupuestal 2016\REPORTES PARA CONTABILIDAD\cuenta publica\pre_Economica_GrupoUr_segundoSIN.rpt



CUENTA PUBLICA 2016
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 
PODER LEGISLATIVO DEL 1º DE ABRIL AL 30 DE JUNIO

C  o  n  c  e  p  t  o

Página 001 de 001

Subejercicio
     7 = (3-4)

Pagado
Transferido

        6
Devengado

        4 
Modificado
  3 = (1+2)

Aprobado
        1  

06/07/2016
 1:32:12 pm

EN LINEA
Ampliaciones /
Reducciones

2
Cve Ejercido

     5      
2 PODER LEGISLATIVO 223,856,939.12165,847,484.29 10,467,237.1658,009,454.83 213,389,701.96 118,734,698.43213,389,701.96

CONGRESO DEL ESTADO01 147,277,078.45 201,316,852.75 9,462,426.1854,039,774.30 97,393,714.62191,854,426.57 191,854,426.57

AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE OAXACA02 18,570,405.84 22,540,086.37 1,004,810.983,969,680.53 21,340,983.8121,535,275.39 21,535,275.39

TOTAL DEL GASTO: 223,856,939.12165,847,484.29 10,467,237.1658,009,454.83 213,389,701.96 118,734,698.43213,389,701.96

C:\Control Presupuestal 2016\REPORTES PARA CONTABILIDAD\cuenta publica\pre_Admtva_segundoSIN.rpt



Página 001 de 001

 2:50:18 pm
06/07/2016

CUENTA PUBLICA 2016
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)
PODER LEGISLATIVO DEL 1º DE ABRIL AL 30 DE JUNIO

Subejercicio
       7 = (3-4)

Pagado
         6

Devengado
          4

Modificado
   3 = (1+2)

Ampliaciones /
Reducciones

2
Aprobado

       1  
C  o  n  c  e  p  t  oCve Ejercido

            5

PODER LEGISLATIVO
201 CONGRESO DEL ESTADO

GOBIERNO1 147,277,078.45 9,462,426.18201,316,852.7554,039,774.30 191,854,426.57 97,393,714.62191,854,426.57

1 LEGISLACIÓN 147,277,078.45 9,462,426.18201,316,852.7554,039,774.30 191,854,426.57 97,393,714.62191,854,426.57
147,277,078.45 54,039,774.30 201,316,852.75 191,854,426.57 97,393,714.62 9,462,426.18TOTAL UNIDAD RESPONSABLE: 191,854,426.57

202 AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE OAXACA
GOBIERNO1 18,570,405.84 1,004,810.9822,540,086.373,969,680.53 21,535,275.39 21,340,983.8121,535,275.39

1 LEGISLACIÓN 18,570,405.84 1,004,810.9822,540,086.373,969,680.53 21,535,275.39 21,340,983.8121,535,275.39
18,570,405.84 3,969,680.53 22,540,086.37 21,535,275.39 21,340,983.81 1,004,810.98TOTAL UNIDAD RESPONSABLE: 21,535,275.39

TOTAL DEL GASTO: 165,847,484.29 58,009,454.83 223,856,939.12 213,389,701.96 118,734,698.43 10,467,237.16213,389,701.96

TOTAL GENERAL DEL GASTO: 165,847,484.29 10,467,237.16223,856,939.1258,009,454.83 213,389,701.96 118,734,698.43213,389,701.96

C:\Control Presupuestal 2016\REPORTES PARA CONTABILIDAD\cuenta publica\pre_Funcional_GrupoUr_segundoSIN.rpt



C  o  n  c  e  p  t  o

Página 001 de 001

06-Jul-2016    03:02:02p.m.
CUENTA PUBLICA 2016
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
RESUMEN POR PROGRAMA PRESUPUESTARIO
PODER LEGISLATIVO DEL 1º DE ABRIL AL 30 DE JUNIO

Subejercicio
       7 = (3-4)

Pagado
         6

Devengado
          4

Modificado
   3 = (1+2)

Ampliaciones /
Reducciones

2
Aprobado

       1  
Ejercido

            5

PODER LEGISLATIVO
201 CONGRESO DEL ESTADO

147,277,078.451 Programas 9,462,426.1854,039,774.30 201,316,852.75 191,854,426.57 97,393,714.62191,854,426.57
142,792,200.712 Desempeño de las Funciones 9,462,426.1854,060,733.30 196,852,934.01 187,390,507.83 95,359,756.61187,390,507.83

E Prestación de Servicios Públicos 9,462,426.18142,792,200.71 54,060,733.30 196,852,934.01 187,390,507.83 95,359,756.61187,390,507.83
4,484,877.743 Administrativos y de Apoyo 0.00-20,959.00 4,463,918.74 4,463,918.74 2,033,958.014,463,918.74

O Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión 0.004,484,877.74 -20,959.00 4,463,918.74 4,463,918.74 2,033,958.014,463,918.74
147,277,078.45 54,039,774.30 201,316,852.75 191,854,426.57 97,393,714.62 9,462,426.18TOTAL UNIDAD RESPONSABLE: 191,854,426.57

202 AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE OAXACA
18,570,405.841 Programas 1,004,810.983,969,680.53 22,540,086.37 21,535,275.39 21,340,983.8121,535,275.39
18,570,405.842 Desempeño de las Funciones 1,004,810.983,969,680.53 22,540,086.37 21,535,275.39 21,340,983.8121,535,275.39

E Prestación de Servicios Públicos 1,004,810.9818,570,405.84 3,969,680.53 22,540,086.37 21,535,275.39 21,340,983.8121,535,275.39
18,570,405.84 3,969,680.53 22,540,086.37 21,535,275.39 21,340,983.81 1,004,810.98TOTAL UNIDAD RESPONSABLE: 21,535,275.39

TOTAL DEL GASTO: 165,847,484.29 58,009,454.83 223,856,939.12 213,389,701.96 118,734,698.43 10,467,237.16213,389,701.96

TOTAL GENERAL DEL GASTO: 165,847,484.29 10,467,237.1658,009,454.83 223,856,939.12 213,389,701.96 118,734,698.43213,389,701.96

C:\Control Presupuestal 2016\REPORTES PARA CONTABILIDAD\cuenta publica\pre_programas presupuestarios_GrupoUr_segundoSIN



2o. INFORME DE AVANCE DE LA

    C    U     EN      T     A       PÚ        BLI      C    A          201     6     

CONSOLIDADO PODER LEGISLATIVO

INDICADORES DE RESULTADOS

LOS INDICADORES DE RESULTADOS SE 
ENCUENTRAN DISPONIBLES EN LOS APARTADOS DE 
CADA UNO DE ELLOS



2o. INFORME DE AVANCE DE LA 

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSION 

Los Programas y Proyectos de Inversión se encuentran 
dsiponibles en los apartados de cada uno de ellos.

   CUENTA PUBLICA 2016 

CONSOLIDADO PODER LEGISLATIVO



CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL BIEN IMPORTE

1.2.3.1.0 TERRENOS 10,000,000

1.2.3.6.2 EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL EN PROCESO 42,716,290

TOTAL: 52,716,290

2° Informe de Avance de Cuenta Pública 2016

Relacion de Bienes Inmuebles que componen el Patrimonio

Del 1o. de enero al 30 de junio de 2016

(Pesos)

PODER LEGISLATIVO CONSOLIDADO



CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL BIEN IMPORTE

1.2.4.1.1 MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA 12,244,053

1.2.4.1.3 EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 16,042,310

1.2.4.1.9 OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN 4,360,876

1.2.4.2.1 EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES 1,387,687

1.2.4.2.3 CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO 156,790

1.2.4.3.2 INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 10,686

1.2.4.4.1 AUTOMÓVILES Y CAMIONES 16,563,542

1.2.4.4.9 OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE 626,110

1.2.4.6.4 SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCIÓN Y DE REFRIGERACIÓN INDUSTRIAL Y COMERCIAL351,011

1.2.4.6.5 EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACIÓN 1,502,515

1.2.4.6.7 HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS-HERRAMIENTA 381,435

1.2.4.6.9 OTROS EQUIPOS 1,218,657

1.2.4.7.1 BIENES ARTISTICOS, CULTURALES Y CIENTIFICOS 5,141

TOTAL: 54,850,813

2° Informe de Avance de Cuenta Pública 2016

Relacion de Bienes Muebles que componen el Patrimonio

Del 1o. de enero al 30 de junio de 2016

(Pesos)

PODER LEGISLATIVO CONSOLIDADO



2o. INFORME DE AVANCE DE LA 

RELACION DE CUENTAS BANCARIAS 
PRODUCTIVAS 

Las Relaciones de Cuentas Bancarias Productivas se 
encuentran dsiponibles en los apartados de cada uno de 
ellos.

   CUENTA PUBLICA 2016 

CONSOLIDADO PODER LEGISLATIVO



 



  

 

 
2º. Informe de Avance de la Cuenta Pública 

Periodo abril – junio del ejercicio 2016 

  
 
 
 
 

 
 
   
   

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 2.- H. CONGRESO DEL ESTADO 
 

 

 
 
 
 
 



 





 





































































 



  

 

 
2º. Informe de Avance de la Cuenta Pública  

Periodo abril – junio del ejercicio 2016 

  
 
 
 
 

 
 
   
   

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 3.- AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE 
OAXACA 

 
 

 
 
 
 
 



 





















































































  

 

 
2º. Informe de Avance de la Cuenta Pública 

Periodo abril – junio del ejercicio 2016 

  
 
 
 
 

 
 
   
   

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 1.- INFORMACION CONSOLIDADA DEL PODER 
JUDICIAL 
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INFORME SOBRE PASIVOS CONTINGENTES CONSOLIDADO DEL PODER JUDICIAL 

DEL 1 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO  DE 2016 

 

 

Los pasivos contingentes del H. Tribunal Superior de Justicia y del Consejo de la Judicatura 

se encuentran disponibles en los apartados de cada uno de ellos. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA 

SECRETARIA DE FINANZAS 



                                                                                                               
 

 

 

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS 

PODER JUDICIAL 

 

NOTAS DE DESGLOSE 

 

Nota 1.- Efectivo y Equivalentes. 

 

Los montos reflejados en este rubro representan la disponibilidad que se tiene para 

realizar pagos a corto plazo, como son, entre otros: sueldos pendientes de pagar a 

personal, a la SHCP por las retenciones del impuesto sobre la renta, sobre sueldos y 

salarios, honorarios y arrendamientos, los prestamos sindicales que son derivados de 

los convenios contractuales; así mismo incluyen recursos estatales que serán 

utilizados para programas que se encuentran en proceso de ejecución.  

 

Al 30 de junio del 2016 y 2015 el efectivo se encuentra integrado de la siguiente 

manera: 

 

CONCEPTO 2016  2015 

Fondos fijos de caja  537,218  586,849 

Bancos moneda nacional 34,068,153  16,386,214 

Depósitos en garantía 572,013  572,013 

SUMAS 35,177,384  17,545,076 

 

 

 

 

 

GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA 

SECRETARIA DE FINANZAS 



                                                                                                               
 

Nota 2.- Derechos a Recibir Efectivo ó Equivalentes. 

 

Corresponde a los derechos que tiene el Tribunal Superior de Justicia y Consejo de la 

Judicatura tienen a recibir efectivo y equivalentes, y bienes o servicios. 

 

Los saldos de esta cuenta al 30 de junio del 2016 y 2015 se integran de la siguiente 

manera: 

 

CONCEPTO 2016  2015 

Otros deudores diversos por cobrar a corto 

plazo 96,764,939  67,808,490 

SUMAS 96,764,939  67,808,490 

 

Nota 3.-Derechos a Recibir Bienes o Servicios. 

 

El importe de este rubro corresponde a los anticipos a proveedores por la adquisición 

de bienes o servicios a corto plazo y anticipos a contratista para la ejecución de obra 

pública que tiene el Tribunal Superior de Justicia y Consejo de la Judicatura. 

Los saldos de esta cuenta al 30 de junio del 2016 y 2015 se integran de la siguiente 

manera: 

 

CONCEPTO 2016  2015 

Anticipos a proveedores por adquisición de 

bienes y prestación de servicios a corto plazo 85.689  0 

Anticipo a contratistas por obra pública en 

bienes propios  53,699,563  0 

SUMAS 53,699,649  0 

 

 

 



                                                                                                               
 

Nota4.- Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso. 

 

El saldo de este rubro representa el monto de todo tipo de inmuebles infraestructura y 

construcciones, así como los gastos derivados de actos para su adquisición.  

Los saldos de esta cuenta al 30 de junio del 2016 y 2015 se integran de la siguiente 

manera: 

 

CONCEPTO 
2016  2015 

Terrenos  3,097,016  2 

Edificios no residenciales  82,911,404  25,373,926 

Edificación no habitacional en proceso  165,317,215  0 

SUMAS 251.325,635  25,373,928 

 

El incremento en los saldos de los inmuebles, es originado por las obras en proceso 

que se están ejecutando en este ejercicio.  

 

 

Nota 5. - Bienes Muebles 

 

Representa el monto de los bienes muebles requeridos para el desempeño de las 

actividades propias del Tribunal Superior de Justicia y Consejo de la Judicatura Sus 

saldos son en base al costo histórico, los saldos de estas cuentas al 30 de junio del 

2016 y 2015 se integran de la siguiente forma: 

 

 

 

 



                                                                                                               
 

CONCEPTO 2016  2015 

Muebles de oficina y estantería 7,512,102  29,145,953 

Muebles, excepto de oficina y estantería 568,598  0 

Equipo de cómputo y de tecnologías de la información 30,861,350  47,058,482 

Otros mobiliarios y equipos de administración 910,672  39,931 

Equipos y aparatos audiovisuales 11,673,203  26,708,248 

Cámaras fotográficas y de video 2,658,166  1,734,333 

Otro mobiliario y equipo educacional y recreativo 45,703  7,800 

Equipo médico y de laboratorio 5,928  198 

Instrumental médico y de laboratorio 6,548  9,903,867 

Automóviles y camiones 10,557,600  12,323,104 

Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración 

industrial y comercial 

1,070,812  183,716 

Equipo de comunicación y telecomunicación 48,958,282  3,706,277 

Equipos de generación eléctrica, aparatos y accesorios eléctricos 236,816  0 

Herramientas y máquinas-herramienta 31,277  2,474,734 

Otros equipos 314,842  487,925 

Bienes artísticos, culturales y científicos 108,815  1,367,924 

SUMAS 115,520,714  135,142,492 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                               
 

Nota 6.- Activos Intangibles. 

 

Los saldos de estas cuentas representan el monto de derechos por el uso de presenta 

un saldo en esta cuenta al 30 de junio del 2016 y 2015 se integran de la siguiente 

manera: 

 

CONCEPTO 2016  2015 

Software 24,150  1,719,388 

Licencias informáticas e intelectuales 1,319,134  0 

SUMAS 1,343,284  1,719,388 

 

 

PASIVO  

 

Nota7.- Cuentas por Pagar a Corto Plazo. 

 

El saldo de este rubro representa el monto de los adeudos  que tienen el Tribunal 

Superior de Justicia y Consejo de la Judicatura y que deberán pagar en un plazo  

menor o igual a doce meses. Reflejan un saldo en esta cuenta al 30 de juniodel 2016 

y 2015 se integran de la siguiente manera: 

 

CONCEPTO 2016  2015 

Deudas por adquisición de bienes y contratación 

de servicios  por pagar a corto plazo  3,629,408  1,556,217 

Transferencias internas y asignación al sector 

publico 71,462,809  67,430,478 

Retenciones de impuestos por pagar a corto 

plazo  5,208,483  0 



                                                                                                               
 

Otras retenciones y contribuciones por pagar a 

corto plazo  42,321,568  13,702,096 

Fondos rotatorios por pagar a corto plazo 2,588,436  2,588,436 

Cuentas por pagar por préstamos otorgados  53,699,563  0 

Otras cuentas por pagar a corto plazo 35,845  0 

SUMAS 178,946,112  85,277,227 

 

 

NOTAS DE MEMORIA 

 

De conformidad con los postulados contables las cuentas de orden se utilizan para 

registrar movimientos de valores que no afecten o modifiquen el Estado de Posición 

Financiera y es con fines de recordatorio contable, de control y en general sobre 

aspectos administrativos, o bien para consignar sus derechos o responsabilidades 

contingentes que puedan o no presentarse en el futuro. 

 

NOTAS DE GESTION ADMINISTRATIVA 
 

Las notas de Gestión Administrativa  delTribunal Superior de Justicia y Consejo de la 

Judicatura; se encuentran disponibles en el apartado de cada uno. 
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO-CONCEPTO)
PODER JUDICIAL DEL 1º DE ABRIL AL 30 DE JUNIO

Subejercicio
      7 = (3-4)

Pagado
         6

Devengado
         4

Modificado
  3 = (1+2)

Ampliaciones /
Reducciones

2

Aprobado
          1  

C  o  n  c  e  p  t  oCve Ejercido
          5

PODER JUDICIAL
301 TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA

SERVICIOS PERSONALES 0.00 0.000.001 0.00 0.00 0.000.00
5 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
SERVICIOS GENERALES 0.00 0.000.003 0.00 0.00 0.000.00

3 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
6 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 48,832,231.73 1,326,113.8451,068,676.824 2,236,445.09 49,742,562.98 34,090,934.2449,742,562.98

1 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 46,906,891.73 49,462,794.82 1,326,113.842,555,903.09 48,136,680.98 33,827,770.5448,136,680.98
5 PENSIONES Y JUBILACIONES 1,925,340.00 1,605,882.00 0.00-319,458.00 1,605,882.00 263,163.701,605,882.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 0.00 3,901,732.9219,579,941.405 19,579,941.40 15,678,208.48 0.0015,678,208.48

1 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 0.00 3,488,942.04 684,373.153,488,942.04 2,804,568.89 0.002,804,568.89
4 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
6 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0.00 16,090,999.36 3,217,359.7716,090,999.36 12,873,639.59 0.0012,873,639.59
INVERSIÓN PÚBLICA 0.00 251,628,784.53303,654,225.686 303,654,225.68 52,025,441.15 33,555,813.3252,025,441.15

1 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO 0.00 303,654,225.68 251,628,784.53303,654,225.68 52,025,441.15 33,555,813.3252,025,441.15
TOTAL UNIDAD RESPONSABLE: 48,832,231.73 325,470,612.17 374,302,843.90 117,446,212.61 67,646,747.56 256,856,631.29117,446,212.61

302 CONSEJO DE LA JUDICATURA
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 190,712,480.56 319,222.23168,084,028.284 -22,628,452.28 167,764,806.05 67,127,485.43167,764,806.05

1 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 181,934,468.56 160,327,878.27 315,515.02-21,606,590.29 160,012,363.25 65,882,787.23160,012,363.25
5 PENSIONES Y JUBILACIONES 8,778,012.00 7,756,150.01 3,707.21-1,021,861.99 7,752,442.80 1,244,698.207,752,442.80
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 0.00 0.00405,380.155 405,380.15 405,380.15 22,972.56405,380.15

1 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 0.00 363,766.15 0.00363,766.15 363,766.15 19,216.56363,766.15
2 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0.00 41,614.00 0.0041,614.00 41,614.00 3,756.0041,614.00
4 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
6 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

TOTAL UNIDAD RESPONSABLE: 190,712,480.56 -22,223,072.13 168,489,408.43 168,170,186.20 67,150,457.99 319,222.23168,170,186.20

TOTAL DEL GASTO: 239,544,712.29 303,247,540.04 542,792,252.33 285,616,398.81 134,797,205.55 257,175,853.52285,616,398.81

257,175,853.52TOTAL GENERAL DEL GASTO: 542,792,252.33239,544,712.29 303,247,540.04 285,616,398.81 134,797,205.55285,616,398.81
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06 de Julio del 2016
CUENTA PUBLICA 2016
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION ECONOMICA (POR TIPO Y OBJETO DE GASTO)
PODER JUDICIAL DEL 1º DE ABRIL AL 30 DE JUNIO

Subejercicio
     7 = (3-4)

Pagado
         6

Devengado
          4

Modificado
   3 = (1+2)

Ampliaciones /
Reducciones

2
Aprobado

       1  
C  o  n  c  e  p  t  oCve Ejercido

          5

PODER JUDICIAL
301 TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA

1 GASTO CORRIENTE 46,906,891.73 49,462,794.82 1,326,113.842,555,903.09 48,136,680.98 33,827,770.5448,136,680.98
A GASTO DE OPERACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00
B TRANSFERENCIAS CORRIENTES 46,906,891.73 2,555,903.09 49,462,794.82 48,136,680.98 33,827,770.54 1,326,113.8448,136,680.98

2 GASTO DE CAPITAL 0.00 323,234,167.08 255,530,517.45323,234,167.08 67,703,649.63 33,555,813.3267,703,649.63
A INVERSIÓN PÚBLICA 0.00 323,234,167.08 323,234,167.08 67,703,649.63 33,555,813.32 255,530,517.4567,703,649.63

4 PENSIONES Y JUBILACIONES 1,925,340.00 1,605,882.00 0.00-319,458.00 1,605,882.00 263,163.701,605,882.00
A PENSIONES Y JUBILACIONES 1,925,340.00 -319,458.00 1,605,882.00 1,605,882.00 263,163.70 0.001,605,882.00

TOTAL UNIDAD RESPONSABLE: 48,832,231.73 325,470,612.17 374,302,843.90 117,446,212.61 67,646,747.56 256,856,631.29117,446,212.61

302 CONSEJO DE LA JUDICATURA
1 GASTO CORRIENTE 181,934,468.56 160,327,878.27 315,515.02-21,606,590.29 160,012,363.25 65,882,787.23160,012,363.25

B TRANSFERENCIAS CORRIENTES 181,934,468.56 -21,606,590.29 160,327,878.27 160,012,363.25 65,882,787.23 315,515.02160,012,363.25

2 GASTO DE CAPITAL 0.00 405,380.15 0.00405,380.15 405,380.15 22,972.56405,380.15
A INVERSIÓN PÚBLICA 0.00 405,380.15 405,380.15 405,380.15 22,972.56 0.00405,380.15

4 PENSIONES Y JUBILACIONES 8,778,012.00 7,756,150.01 3,707.21-1,021,861.99 7,752,442.80 1,244,698.207,752,442.80
A PENSIONES Y JUBILACIONES 8,778,012.00 -1,021,861.99 7,756,150.01 7,752,442.80 1,244,698.20 3,707.217,752,442.80

TOTAL UNIDAD RESPONSABLE: 190,712,480.56 -22,223,072.13 168,489,408.43 168,170,186.20 67,150,457.99 319,222.23168,170,186.20

239,544,712.29 303,247,540.04 542,792,252.33 285,616,398.81 134,797,205.55 257,175,853.52TOTAL DEL GASTO: 285,616,398.81

TOTAL GENERAL DEL GASTO 239,544,712.29 303,247,540.04 542,792,252.33 285,616,398.81 134,797,205.55 257,175,853.52285,616,398.81

C:\Control Presupuestal 2016\REPORTES PARA CONTABILIDAD\cuenta publica\pre_Economica_GrupoUr_segundoSIN.rpt



CUENTA PUBLICA 2016
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 
PODER JUDICIAL DEL 1º DE ABRIL AL 30 DE JUNIO

C  o  n  c  e  p  t  o

Página 001 de 001

Subejercicio
     7 = (3-4)

Pagado
Transferido

        6
Devengado

        4 
Modificado
  3 = (1+2)

Aprobado
        1  

06/07/2016
 1:33:03 pm

EN LINEA
Ampliaciones /
Reducciones

2
Cve Ejercido

     5      
3 PODER JUDICIAL 542,792,252.33239,544,712.29 257,175,853.52303,247,540.04 285,616,398.81 134,797,205.55285,616,398.81

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA01 48,832,231.73 374,302,843.90 256,856,631.29325,470,612.17 67,646,747.56117,446,212.61 117,446,212.61

CONSEJO DE LA JUDICATURA02 190,712,480.56 168,489,408.43 319,222.23-22,223,072.13 67,150,457.99168,170,186.20 168,170,186.20

TOTAL DEL GASTO: 542,792,252.33239,544,712.29 257,175,853.52303,247,540.04 285,616,398.81 134,797,205.55285,616,398.81
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CUENTA PUBLICA 2016
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)
PODER JUDICIAL DEL 1º DE ABRIL AL 30 DE JUNIO

Subejercicio
       7 = (3-4)

Pagado
         6

Devengado
          4

Modificado
   3 = (1+2)

Ampliaciones /
Reducciones

2
Aprobado

       1  
C  o  n  c  e  p  t  oCve Ejercido

            5

PODER JUDICIAL
301 TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA

GOBIERNO1 48,832,231.73 256,856,631.29374,302,843.90325,470,612.17 117,446,212.61 67,646,747.56117,446,212.61

2 JUSTICIA 48,832,231.73 256,856,631.29374,302,843.90325,470,612.17 117,446,212.61 67,646,747.56117,446,212.61
48,832,231.73 325,470,612.17 374,302,843.90 117,446,212.61 67,646,747.56 256,856,631.29TOTAL UNIDAD RESPONSABLE: 117,446,212.61

302 CONSEJO DE LA JUDICATURA
GOBIERNO1 190,712,480.56 319,222.23168,489,408.43-22,223,072.13 168,170,186.20 67,150,457.99168,170,186.20

2 JUSTICIA 190,712,480.56 319,222.23168,489,408.43-22,223,072.13 168,170,186.20 67,150,457.99168,170,186.20
190,712,480.56 -22,223,072.13 168,489,408.43 168,170,186.20 67,150,457.99 319,222.23TOTAL UNIDAD RESPONSABLE: 168,170,186.20

TOTAL DEL GASTO: 239,544,712.29 303,247,540.04 542,792,252.33 285,616,398.81 134,797,205.55 257,175,853.52285,616,398.81

TOTAL GENERAL DEL GASTO: 239,544,712.29 257,175,853.52542,792,252.33303,247,540.04 285,616,398.81 134,797,205.55285,616,398.81
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06-Jul-2016    03:03:09p.m.
CUENTA PUBLICA 2016
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
RESUMEN POR PROGRAMA PRESUPUESTARIO
PODER JUDICIAL DEL 1º DE ABRIL AL 30 DE JUNIO

Subejercicio
       7 = (3-4)

Pagado
         6

Devengado
          4

Modificado
   3 = (1+2)

Ampliaciones /
Reducciones

2
Aprobado

       1  
Ejercido

            5

PODER JUDICIAL
301 TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA

48,832,231.731 Programas 256,856,631.29325,470,612.17 374,302,843.90 117,446,212.61 67,646,747.56117,446,212.61
48,832,231.732 Desempeño de las Funciones 256,856,631.29325,470,612.17 374,302,843.90 117,446,212.61 67,646,747.56117,446,212.61

E Prestación de Servicios Públicos 256,856,631.2948,832,231.73 325,470,612.17 374,302,843.90 117,446,212.61 67,646,747.56117,446,212.61
48,832,231.73 325,470,612.17 374,302,843.90 117,446,212.61 67,646,747.56 256,856,631.29TOTAL UNIDAD RESPONSABLE: 117,446,212.61

302 CONSEJO DE LA JUDICATURA
190,712,480.561 Programas 319,222.23-22,223,072.13 168,489,408.43 168,170,186.20 67,150,457.99168,170,186.20
190,712,480.562 Desempeño de las Funciones 319,222.23-22,223,072.13 168,489,408.43 168,170,186.20 67,150,457.99168,170,186.20

E Prestación de Servicios Públicos 319,222.23190,712,480.56 -22,223,072.13 168,489,408.43 168,170,186.20 67,150,457.99168,170,186.20
190,712,480.56 -22,223,072.13 168,489,408.43 168,170,186.20 67,150,457.99 319,222.23TOTAL UNIDAD RESPONSABLE: 168,170,186.20

TOTAL DEL GASTO: 239,544,712.29 303,247,540.04 542,792,252.33 285,616,398.81 134,797,205.55 257,175,853.52285,616,398.81

TOTAL GENERAL DEL GASTO: 239,544,712.29 257,175,853.52303,247,540.04 542,792,252.33 285,616,398.81 134,797,205.55285,616,398.81
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2o. INFORME DE AVANCE DE LA

    C    U     EN      T     A       PÚ        BLI      C    A          201     6    

CONSOLIDADO PODER JUDICIAL

INDICADORES DE RESULTADOS

LOS INDICADORES DE RESULTADOS SE 
ENCUENTRAN DISPONIBLES EN LOS APARTADOS DE 
CADA UNO DE ELLOS



2o. INFORME DE AVANCE DE LA 
CUENTA PUBLICA 2016

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSION 

Los Programas y Proyectos de Inversión se encuentran 
dsiponibles en los apartados de cada uno de ellos.

CONSOLIDADO PODER JUDICIAL



CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL BIEN IMPORTE

1.2.3.1.0 TERRENOS 3,097,016

1.2.3.3.0 EDIFICIOS NO RESIDENCIALES 82,911,404

1.2.3.5.2 EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL EN PROCESO 165,317,215

TOTAL: 251,325,636

2° Informe de Avance de Cuenta Pública 2016

Relacion de Bienes Inmuebles que componen el Patrimonio

Del 1o. de enero al 30 de junio de 2016

(Pesos)

PODER JUDICIAL CONSOLIDADO



CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL BIEN IMPORTE

1.2.4.1.1 MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA 7,512,101.58

1.2.4.1.2 MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERÍA 568,597.76

1.2.4.1.3 EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 30,861,650.06

1.2.4.1.9 OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN 910,671.98

1.2.4.2.1 EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES 11,673,202.89

1.2.4.2.3 CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO 2,658,165.84

1.2.4.2.9 OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 45,702.65

1.2.4.3.1 EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO 5,927.60

1.2.4.3.2 INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 6,547.99

1.2.4.4.1 AUTOMÓVILES Y CAMIONES 10,557,600.00

1.2.4.6.4 SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCIÓN Y DE REFRIGERACIÓN INDUSTRIAL Y COMERCIAL1,070,812.19

1.2.4.6.5 EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACIÓN 40,958,281.93

1.2.4.6.6 EQUIPOS DE GENERACIÓN ELÉCTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS ELÉCTRICOS 236,816.00

1.2.4.6.7 HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS-HERRAMIENTA 31,276.76

1.2.4.6.9 OTROS EQUIPOS 314,843.02

1.2.4.7.1 BIENES ARTISTICOS, CULTURALES Y CIENTIFICOS 108,814.73

TOTAL: 107,521,013

2° Informe de Avance de Cuenta Pública 2016

Relacion de Bienes Inmuebles que componen el Patrimonio

Del 1o. de enero al 30 de junio de 2016

(Pesos)

PODER JUDICIAL CONSOLIDADO



2o. INFORME DE AVANCE DE LA 

RELACION DE CUENTAS BANCARIAS 
PRODUCTIVAS 

Las Relaciones de Cuentas Bancarias Productivas se 
encuentran dsiponibles en los apartados de cada uno de 
ellos.

   CUENTA PUBLICA 2016 

CONSOLIDADO PODER JUDICIAL



 



  

 

 
2º. Informe de Avance de la Cuenta Pública 

Periodo abril – junio del ejercicio 2016 

  
 
 
 
 

 
 
   
   

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 2.- H. TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA 
 

 

 
 
 
 
 



 





























































































































































































































































































 



  

 

 
2º. Informe de Avance de la Cuenta Pública 

Periodo abril – junio del ejercicio 2016 

  
 
 
 
 

 
 
   
   

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 3.- CONSEJO DE LA JUDICATURA 
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